



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ
BENDRUOMENĖS KOMISIJA**

**REZOLIUCIJA
DĖL LIETUVIŲ TAUTINĖS TAPATYBĖS IŠSAUGOJIMO**

2018 m. balandžio 27 d.
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,

išklausiusi Komisijos nario Ryčio Virbalio, Komisijos pirmininko pavaduotojo doc. dr. Stasio Tumėno pasisakymus, Seimo Kultūros komiteto pirmininko Ramūno Karbauskio, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo viceministro Gražvydo Kazakevičiaus, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Užsienio lietuvių departamento direktoriaus Marijaus Gudyno, Lietuvos edukologijos universiteto lektorės dr. Agnės Juškevičienės, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos narės Jūratės Caspersen, Etninės kultūros globos tarybos pirmininkės dr. Dalios Urbanavičienės, Etninės kultūros globos tarybos narės, Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugijos tarybos narės Nijolės Balčiūnienės pranešimus;

pripažindama lietuvių tautinės tapatybės išsaugojimo išskirtinę reikšmę globalizacijos ir sparčiai besivystančių technologijų, kintančios sudėtingos tarptautinių santykių aplinkos, didelės emigracijos ir įvairiapusę transformaciją patiriančios visuomenės sąlygomis;

įvertinusi Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių vienijimo ir telkimo svarbą Lietuvos valstybės ateičiai bei lietuvių kalbos ir kultūros, tautiškumo ir patriotiškumo ugdymo svarbą lietuvių tautinės tapatybės išsaugojimui,

ragina Lietuvos Respublikos Seimą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybę teikti prioritetą ir skirti ypatingą dėmesį bei reikiamus išteklius lietuvių kalbos ir kultūros bei tautinių tradicijų ir papročių puoselėjimui, tautiškumo ir patriotiškumo ugdymui pasitelkiant švietimo įstaigas, visuomenės informavimo priemones ir kitomis formomis, etnokultūros paveldo išsaugojimui Lietuvoje, etninėse lietuvių žemėse ir užsienio lietuvių bendruomenėse, lietuvių tautinės tapatybės ir susijusių mokslinių tyrimų skatinimui, socialinės ir kitos atskirties mažinimui, užsienio lietuvių ir jų bendruomenių įtraukčiai į Lietuvos politinį, ekonominį, mokslinį, kultūrinį gyvenimą ir jų ryšių su Lietuva stiprinimui.

Komisijos pirmininkas

Antanas Vinkus

Komisijos pirmininkas

Rimvydas Baltaduonis